

استفاده از سیستم های خنک کننده برای گاوهای شیرده و مخصوصاً گاوهای انتظار زایمان از کارهای اساسی جهت افزایش تولید و کاهش هزینه ها است.

خبر نامه هفتگی الکترونیکی

هدف گذاری، مقابله با چالش ها و توجه به مسائل کلی و جزئی فنی - اجرایی در مدیریت تولید، رمز موفقیت واحدهای گاو داری است.



دکتر غلامرضا قربانی

استاد گروه علوم دامی دانشگاه صنعتی اصفهان

سال چهارم - شماره ۱۶۲ هفته دوم آبان ماه ۱۳۹۵

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاو داران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdlfu.ir

دکتر اکبر اسدیان

مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی اصفهان

www.kdfu.ir

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سر دبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



تب برفکی، سیل و دلایلی از دلایل افزایش قیمت گوشت / واردات گوشت

به داد تنظیم بازار رسید. (ایسنا ۰۹ آبان). رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی بیماری تب برفکی، قاچاق دام و ذبح های مناسبتی را عامل کاهش دام سبک و گرانی قیمت گوشت دانست و گفت: اگر از آسیای میانه گوشت وارد نمی کردیم اکنون قیمت آن گران تر می شد. علی اصغر ملکی در مورد علت افزایش قیمت گوشت گوسفندی طی یکی دو ماه اخیر اظهار داشت: قیمت گوشت از سال ۹۲ تا اردیبهشت ماه امسال تنها ۱۰ درصد افزایش داشت، اما با شرایطی که پیش آمد، به یکباره قیمت ها سیر صعودی گرفت. وی در مورد دلایل افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار خاطرنشان کرد: بارندگی های بهاره سبب بروز سیل و از بین رفتن بخشی از دام های سبک شد و در کنار آن، شیوع بیماری تب برفکی سبب شد، تا بسیاری از دام ها تلف شوند. به گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، ذبح گوسفند در ایام عید قربان و محرم سبب شد، تا حجم زیادی از دام سبک از گردانه تولید خارج شود و در کنار آن از اکنون، برخی از منفعت طلبان دام ها را برای مناسبت اربعین نگهداری کرده اند و اجازه نمی دهند، وارد بازار شود. ملکی در پاسخ به اینکه قرار بود قیمت گوشت با ورود دام عشایر به بازار کاهش یابد، گفت: دام عشایر، دام ترکیبی است که معمولاً مورد پسند کلان شهرها به ویژه تهران نبوده و مردم گوشت لوکس را می پسندند که مربوط به دام های استان کردستان است. وی با اشاره به افزایش قاچاق دام از مرزهای غربی کشور گفت: وقتی آن طرف مرز پول خوبی بابت دام می دهند، صاحبان گله ترجیح می دهند به جای پرداخت هزینه حمل و نقل و انتقال دام به استان های داخل، آن را با قیمت بالاتر به خارج از مرز بفروشند. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی تصریح کرد: اگر از چند ماه پیش موافقت وزارت جهاد برای واردات گوشت گوسفندی را نمی گرفتیم، اکنون قیمت آن به بالای کیلویی ۵۰ هزار تومان رسیده بود، چرا که اکنون دام سبک ذبح شده از سه کشور ارمنستان، قرقیزستان و گرجستان وارد کشور می شود. وی در توضیح دیگر موضوع اظهار داشت: دامها در این کشورها با نظارت نماینده سازمان دامپزشکی، طبق اصول شرعی ذبح شده، پیش سرد می شود و از طریق حمل و نقل هوایی و فرودگاه پیام وارد بازار می شود و همین مسئله سبب شده تا قیمت گوشت گوسفندی با شقه به مغازه دار کیلویی ۳۳ هزار تومان تحویل داده شود. ملکی گفت: اکنون قیمت گوشت شقه گوسفندی بدون دنبه کیلویی ۳۷ هزار تومان بوده که این رقم برای گردران در هر کیلو ۵ هزار تومان بالاتر یعنی ۴۲ هزار تومان است.

صادرات شیر ایران به ۳۰ کشور جهان (ایرنا ۱۳ آبان) معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی اعلام کرد که از امسال صادرات شیر تولیدی واحدهای دامی کشور به ۳۰ کشور جهان آغاز شده است. حسن رکنی در حاشیه انعقاد قرارداد انتقال دانش فنی موسسه تحقیقات علوم دامی با بخش خصوصی با عنوان مشارکت در سنتز نژادهای بز شیری که در کرج برگزار شد، در جمع خبرنگاران افزود: تولید شیر در کشور در شرایطی است که امکان صادرات را به خوبی پیدا کرده ایم و اکنون سازمان تعاون روستایی ملزم شده که در هیچ جای کشور شیر روی دست دامدار نماند. وی اظهار داشت: در زمان حاضر اعتقاد داریم تبادل و فرآوری شیر باید بین تولید کننده و صنایع فرآوری انجام شود یعنی دولت ورودی در این بحث نداشته باشد. رکنی گفت: به همین دلیل سازمان تعاون روستایی به عنوان سوپاپ اطمینان مراکز جمع آوری شیر در مناطق و استان های مختلف عمل کرده تا بتواند شیر مازاد واحدهای دامی را خریداری کند. وی با اشاره به اینکه روزانه بین ۸۰۰ تا یک هزار تن شیر مازاد در واحدهای دامی کشور تولید می شود، افزود: این میزان شیر توسط سازمان تعاون روستایی خریداری شده و تبدیل به شیر خشک می شود. وی با بیان اینکه از این میزان شیر روزانه حدود ۶۹ تن شیر خشک تولید می شود، بیان داشت: در خارج از کشور بازارهای خوبی برای فروش محصولات نهایی ایجاد کرده ایم به طوری که حتی از روسیه هم خواهان خرید شیر خشک تولیدی ایران شده اند.

دلایلی، عامل افزایش قیمت گوشت (تسنیم ۱۱ آبان ماه) رئیس انجمن صنفی گاو داران گفت: هر کیلوگرم گوشت گوساله در یک ماه گذشته ۶ هزار تومان افزایش قیمت داشته و به رقم ۳۸ هزار تومان رسیده است، در حالی که قیمت هر کیلوگرم دام زنده فقط با هزار تومان افزایش قیمت نسبت به سال گذشته ۱۲ هزار تومان قیمت دارد. احمد مقدسی رئیس انجمن صنفی گاو داران اظهار کرد: افزایش قیمت گوشت تنها به دلیل واسطه گری ها است و از سازمان حمایت تقاضا داریم که در این خصوص نظارت داشته باشند. وی افزود: در سال گذشته قیمت دام زنده به ضرر دامداران کاهش یافت اما حتی یک ریال برای مصرف کننده ارزان نشد اما در سال جاری که قیمت هر کیلوگرم گوساله زنده از ۱۱ هزار تومان به ۱۲ هزار تومان رسیده است، قیمت گوشت برای مصرف کننده نهایی (مردم) در هر کیلوگرم ۶ تا ۷ هزار تومان افزایش قیمت دارد. به گفته وی از افزایش ۶ هزار تومانی قیمت گوشت گوساله تنها ۱ هزار تومان عاید دامدار شده و مابقی افزایش قیمت به جیب واسطه ها رفته است. رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاو داران تأکید کرد: هیچ کمبودی برای تأمین نیاز بازار مصرف وجود ندارد و گوشت دامداران روی دست آنها مانده است و حتی بخشی از مازاد مصرف بازار را صادر می کنند.

دلانان به دنبال افزایش نرخ نهاده های دامی / آغاز عرضه جو در بورس (مهر ۱۲ آبان) مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه عده ای قصد متشنج کردن بازار نهاده های دامی را دارند، گفت: ذخایر گوشت قرمز، مرغ و نهاده هایی مانند جو، گندم و ذرت در بهترین وضعیت قرار دارد. علیرضا ولی اظهار کرد: عده ای دلال و واسطه قصد متشنج کردن بازار جو و بالا بردن قیمت این محصول را دارند اما ما به مصرف کنندگان اطمینان می دهیم که ذخایر جو کشور بسیار مطلوب و مناسب است. وی با اشاره به اینکه عرضه جو دامی در بورس کالا از حدود یک هفته اخیر، آغاز شده است، گفت: قیمت محصول عرضه شده در بورس، ۷۵۰ تومان است. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تصریح کرد: کنجاله و ذرت دامی نیز به اندازه کافی وارد شده و در حال حاضر نیز واردات انجام می شود بنابراین ذخایر کافی است و ما هیچ مشکلی در زمینه نهاده های دامی، گوشت قرمز و گوشت مرغ نداریم.

مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد:



کلاس آموزشی **مدیریت گوساله پس از زایش** با سخنرانی جناب آقای **دکتر سجاد نجفی** در تاریخ ۱۰/۰۸/۱۳۹۵ ساعت ۲۰-۱۸ در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۶۰ نفر ساعت از دانشجویان در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکترا و همچنین حضور گاوداران برگزار گردید. همچنین کلاس **آموزشی تاثیر مایکوتوکسین ها بر سلامت گله گاو شیری** با سخنرانی جناب آقای **مهندس وحید وثوقی** در تاریخ ۱۷/۰۸/۹۵ در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی ساعت ۱۸ الی ۲۰ برگزار می گردد

افزایش تراز تجاری دام و طیور



معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: این موضوع به سبب افزایش صادرات محصولات مختلف در بخش دام و طیور و واردات ناچیز مواردی چون جوجه اجداد، جوجه بوقلمون و کره، رخ داده است. حسن رکنی معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، با اشاره به اینکه تراز تجاری بخش دام و طیور طی سه سال گذشته از منفی هشت میلیارد دلار به مثبت سه میلیارد دلار رسیده است، گفت: این موضوع به سبب افزایش صادرات محصولات مختلف در بخش دام و طیور و واردات ناچیز مواردی چون جوجه اجداد، جوجه بوقلمون و کره، رخ داده است. وی افزود: طبق آخرین آمار گمرک در شش ماه نخست امسال بیش از ۷۰۰ هزار راس دام سبک به بازارهای هدف صادر شده، در حالی که کل این میزان در سال گذشته یک میلیون و ۱۰۰ هزار راس بوده است. رکنی در ادامه به دیگر شاخص های موثر در تراز مثبت تجاری بخش دام و طیور اشاره کرد و گفت: صادرات ۱۰ میلیون قطعه جوجه یکروزه، ۲۳ هزار تن تخم مرغ، هزارتن شیر و فرآورده های لبنی از جمله عوامل موثر در تراز مثبت این بخش به شمار می رود. معاون وزیر جهاد کشاورزی از تولید سالانه ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تن شیر در کشور خبر داد و گفت: سال گذشته ۶۰۰ هزار تن و در شش ماهه نخست سال جاری ۲۹۸ هزار تن شیر به ۳۰ کشور جهان صادر شده که انتظار می رود با تخصیص هر چه سریع تر مشوق های صادراتی افزایش بیشتری را در این خصوص شاهد باشیم. معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در حوزه لبنیات به سبب شرایط سنگین رقابت در بازارهای هدف ۲۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی در جهت حمایت از تجار در نظر گرفته شده است. رکنی در خصوص وضعیت تولید مرغ در کشور اظهار داشت: به طور متوسط سالانه حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزارتن مرغ و تخم مرغ در کشور تولید می شود. رکنی با اشاره به اینکه سال گذشته ۷۰ هزار تن مرغ به بازارهای هدف صادر شد، اظهار کرد: در نیمه نخست سال ۴۰ هزار تن مرغ به بازارهای هدف صادر شده که با استمرار این روند صادرات تا پایان سال جاری به ۸۰ هزارتن خواهد رسید.

بررسی روند صدور مجوزهای واردات نهاده های دامی

روند ثبت سفارش کالا، مراحل ترخیص و صدور مجوزهای واردات نهاده های دامی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی سازمان **سازمان دامپزشکی کشور** دامپزشکی کشور، روز سه شنبه ۱۱ آبان ماه نشست مدیران ارشد شرکت های وارد کننده خوراک دام با حضور دکتر مهدی خلیج رییس سازمان دامپزشکی کشور در محل سازمان دامپزشکی کشور برگزار شد. در این نشست روند ثبت سفارش کالا، مراحل ترخیص و صدور مجوزهای واردات نهاده های دامی مورد بررسی قرار گرفت همچنین در این نشست، رییس سازمان دامپزشکی کشور به تشکیل کمیته به منظور روان سازی صدور مجوزهای واردات نهاده های دامی به ریاست دکتر بهزاد وارسته نژاد مشاور رییس سازمان در بهبود و اصلاح فرآیندها و روش انجام کار تاکید کرد.

تربیت دامپزشک با کفایت با تاکید بر برنامه ریزی آموزشی نوین: معاون تشخیص و مدیریت درمان سازمان دامپزشکی کشور بر ضرورت تربیت دامپزشک با کفایت در جامعه تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور؛ دکتر مسعود هاشم زاده معاون تشخیص و مدیریت درمان سازمان دامپزشکی کشور افزود: ارتقای کیفیت آموزشی یک دامپزشک مستلزم ساماندهی و کاهش منطقی تعداد دانشکده ها، دانشجویان و همچنین تدوین برنامه های آموزشی نوین و به روز است. وی همچنین با بیان اینکه رشته دامپزشکی پشتوانه قوی سیاسی ندارد، اظهارداشت: هم اکنون کیفیت آموزش در دانشکده های دامپزشکی رضایت بخش نیست به عبارتی محتوای آموزش دانشگاهی فعلی دامپزشکی پاسخ گوی بخش مهمی از نیازهای بازار کار نیست. معاون تشخیص و مدیریت درمان سازمان دامپزشکی کشور گفت: به یقین وجود این همه فارغ التحصیل بدون برنامه در کشور خود به خود به شان و منزلت رشته دامپزشکی ضربه می زند. وی با بیان اینکه آموزش دامپزشکی باید توأم با علم و عمل باشد، افزود: تربیت دامپزشک با کفایت با تاکید بر برنامه ریزی آموزشی نوین در واحدهای دانشگاهی کشور امری ضروری به نظر می رسد.

در اوایل هفته گذشته مشکل بارگیری جو از بنادر شمالی به صورت مقطعی حل شد ولی در اواخر هفته بحث مشکلات بارگیری دوباره مطرح گردید با این وجود این موضوع تاثیری بر روی قیمت جو نداشت. همانطور که پیش بینی می شد در هفته گذشته با کاهش قیمت ذرت مواجه شدیم و انتظار می رود شیب کاهش قیمت ذرت تا اواسط هفته جاری ادامه داشته باشد. در هفته گذشته نیز قیمت کنجاله سویا خارجی به صورت جزئی کاهش داشت.

قیمت نهاده های دامی در هفته گذشته به شرح زیر می باشد:

گندم روسیه تحویل بنادر شمالی ۲۰۵ دلار	کنجاله سویا برزیل تحویل بنادر جنوبی ۴۰۰ دلار	ذرت برزیل تحویل بنادر جنوبی ۲۰۷ دلار
ذرت روسیه تحویل بنادر شمالی ۲۱۰ دلار	ذرت اکرانین تحویل بنادر جنوبی ۲۰۵ دلار	جو دامی روسیه تحویل بنادر شمالی ۱۷۰ دلار
ذرت روسیه تحویل بنادر شمالی ۱۶۰ دلار	ذرت اکرانین تحویل بنادر جنوبی ۲۰۵ دلار	جو دامی قزاق تحویل گرگان

اخبار روابط عمومی

نشست مشترک مدیران اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی و اتحادیه مرکزی دامداران ایران

در نشستی که با حضور هیئت مدیره و مدیر عامل اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی و مدیر عامل اتحادیه مرکزی دامداران ایران برگزار گردید، گزارشی از روند فعالیت های این اتحادیه و برنامه های آتی توسط صراف مدیر عامل اتحادیه گاوداران و دامداران خراسان رضوی ارائه گردید. همچنین گزارشی از فعالیت های انجام شده در عرصه کشور و چگونگی رفع موانع رونق صنعت دامپروری به خصوص روند ارتقاء خدمات اتحادیه مرکزی توسط عزیزالهی مدیر عامل این اتحادیه بیان شد. وی اظهار امیدواری نمود که با همراهی و همدلی بیشتر تولید کنندگان بتوانند بر مسائل و مشکلات تولید فائق آیند.

در انتهای این نشست دو طرف بر همکاری هرچه بیشتر و تقویت تشکل های استانی با محوریت اتحادیه مرکزی تاکید نمودند. (دام نیوز ۸/۸/۹۵)



اتحادیه

شرکت های تعاونی کشاورزی

گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Khorasan R. Industrial Dairy & Livestock Farmers Union